
   گروه ورزشی -      استقلالی ها در این فصل روزهای 
تلخ پرشــماری را تجربه کرده انــد و در این بین، 2 ماه 
اخیــر را می تواند تلخ ترین روزهای فصل جاری برای 
آبی پوشان باشد؛ چرا که در این مدت، استقلال با هدایت 
میودراگ بوژوویچ در داربی پایتخت مغلوب شــد و از 
گردونه رقابت های لیگ نخبگان آسیا هم کنار رفت و 
در جــدول رده بندی، پله پله پایین رفت و حتی حضور 
در رتبه سیزدهم را تجربه کرد! روند ضعیف استقلالی ها 
در 2 ماه اخیر مدیران باشگاه را وادار به اخراج میودراگ 

بوژوویچ کرد و مجتبی جباری جانشین او شد.
جباری در شرایطی پذیرفت سرمربی استقلال شود که 
او در مقطعی کوتاه سرمربی نیروی زمینی تهران بود و 
در دوره ای هم به عنوان دستیار در تیم گل گهر سیرجان 
کارش را پیش می برد و در یک ماه اخیر هم در استقلال 
در نقش دستیار بوژوویچ کارش را در جمع آبی پوشان 
پایتخت دنبال کرد. مجتبی جباری در شرایطی ریسک 
حضور روی نیمکت استقلال پذیرفت که در قدم اول 
حضور او روی نیمکت آبی ها، استقلال باید در مرحله 
یک چهارم نهایی جــام حذفی به مصاف پیکان تهران 

می رفت.
سومین صعود متوالی با سومین سرمربی

آبی پوشان بعد از ناامیدی از موفقیت در لیگ برتر و لیگ 

نخبگان آسیا همه توجه شان به سوی فصل جاری جام 
حذفی اســت و جباری مسئولیت مهمی را پذیرفت تا 
استقلال را در این مسیر موفق کند. بعد از شکست دادن 
مس کرمان با هدایت پیتســو موسیمانه و عبور از سد 
شمس آذر قزوین با سرمربیگری سهراب بختیاری زاده، 
استقلالی ها با هدایت مجتبی جباری رودرروی پیکان 
لیگِ یکی قرار گرفتند که با گلزنی رامین رضاییان از روی 

نقطه پنالتی موفق شدند از سد این تیم بگذرند.
ریسک بزرگ مجتبی؛ اعتماد به ضرغام

استقلال برابر حریف لیگ یکی نمایش پرنوسانی داشت 

اما در این میان نمی توان از تغییرات مثبت مجتبی جباری 
در ترکیب استقلال گذشت. اولین تغییر مثبت، ریسک 
بزرگ جباری درباره اعتماد او به ضرغام سعداوی بود و 
سرمربی جدید آبی پوشان به این بازیکن جوان در پست 
دفاع میانی بازی داد که ســعداوی نمایش قابل قبولی از 
خود ارائه کرد و جالب آنکه پنالتی منجر به گل صعود 
استقلال را هم این مدافع جوان موفق شد کسب کند تا 
اولین حضورش در ترکیب اولیه اســتقلال با ثبت یک 

کارنامه درخشان به پایان برسد.
موفقیت ویژه جباری؛ تست 2 آرایش مختلف

مجتبی جباری در جریان مسابقه هم از آرایش 4دفاعه 
و هــم آرایش 3دفاعه برای تیمش اســتفاده کرد و در 
مسیر پیاده ســازی این آرایش موفق عمل کرد. یکی 
دیگر از تغییرات مثبت جباری در ترکیب استقلال هم 
بازگرداندن روزبه چشمی به خط هافبک بود که باعث 
شــد تا خط هافبک آبی ها با حضور او در کنار دیدیه 
اندونگ نظم بهتری پیدا کند و آرش رضاوند یک خط 
جلوتر رفت تا در نقش هافبک بازی ساز کارش را پیش 
ببــرد و این تغییر مهم را هم باید جزو تغییرات مثبت 

جباری لحاظ کرد.

جباری به همه مهاجمان تیمش میدان داد
سرمربی استقلال نه تنها آرایش های 3 دفاعه و 4 دفاعه را 
در جریان بازی تست کرد بلکه در خط حمله تغییرات 
مهمــی در ترکیب تیمش اعمال نمــود؛ به طوری که 
اســتقلالی ها بازی را با حضــور محمدرضا آزادی در 

نوک خط حمله آغاز کردند اما در ادامه مسابقه، تغییرات 
مهمی در خط حمله آبی پوشــان اعمال شــد و شاهد 
حضور همزمان جوئل کوجو و مســعود جمعه بودیم 
که اگر کوجو فرصت سوزی های سریالی نمی کرد، برد 

استقلال می توانست پرگل تر هم شود.
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    مجتبی جباری در اولین تجربه ســرمربیگری اش در اســتقلال توانست تغییرات مثبتی را در ترکیب 
آبی پوشان پایتخت انجام بدهد.
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تراکتورِ اسکوچیچ در حوالیتراکتورِ اسکوچیچ در حوالی
  22 رکورد تاریخی رکورد تاریخی

گروه ورزشي -  در مسیر رسیدن به قهرمانی لیگ 
برتر، سرخ پوشان تبریزی این فرصت را دارند تا 2 

رکورد تاریخی را هم به نام خود کنند.
قطار بیست وچهارمین دوره لیگ برتر به ایستگاهی 
پایانی خود نزدیک و نزدیک تر می شــود و فقط 3 
هفته مانده تا پرونده این فصل از رقابت ها بســته 
شود. در مسیر رسیدن به عنوان قهرمانی، امید تیم ها 
یک به یک کم شــد تا اینکه در مقطع کنونی، فقط 
تراکتور و سپاهان در کورس قهرمانی حضور دارند 
و در این بین، فاصله سرخ پوشــان تبریزی تا جام 
قهرمانی فقط 4 امتیاز است و حتی در هفته پیش رو 
هم در صورت برد تراکتور و لغزش سپاهان امکان 

مسجل شدن قهرمانی تراکتور وجود دارد.
سرخ پوشان تبریزی در آخرین بازی خود در لیگ 
برتر که معوقه از هفته بیست ودوم بود، موفق شدند 
در یک نبرد سخت و سرنوشت ساز با نتیجه 2 بر یک 
از سد فولاد خوزستان بگذرند و 3 امتیاز ارزشمند را 
در مسیر کسب عنوان قهرمانی لیگ بیست وچهارم 
به دست آوردند. تراکتوری ها که حالا اولین تیم 60+ 
امتیازی فصل جاری لیگ برتر محسوب می شوند، 
در شرایطی به سوی اولین قهرمانی خود در تاریخ 
لیگ برتر قدم بر می دارند که امکان تاریخی تر شدن 

این قهرمانی وجود دارد.
تراکتور، بهترین میهمان تاریخ؟

تراکتوری ها رکــوردی خیره کننــده از خود در 
دیدارهــای بیرون از خانه به جای گذاشــته اند و 

بیــش از 50 درصد امتیازات فصل جاری خود را 
در مسابقات خارج از تبریز کسب کرده اند. 10 برد، 
2 تســاوی و یک باخت و کسب 32 امتیاز، سهم 
تراکتورِ این فصل از دیدارهای خارج از خانه بوده 
و آن ها با فاصله ای 8 امتیازی نســبت به سپاهان، 
قطعــاً فصل را در قامــت بهترین میهمان به پایان 
می برند. در این بین باید اشاره داشت که در تاریخ 
لیگ برتر، پرسپولیسِ لیگ بیست ودوم با کسب 36 
امتیاز، رکورد بیشترین امتیاز در قامت تیم میهمان 
را شکست و حالا سرخ پوشان تبریزی در 2 بازی 
پایانی خود در بیرون از خانه )برابر شــمس آذر و 
استقلال خوزستان( می توانند این رکورد تاریخی 

را بشکنند.
حمله به رکورد تاریخی استقلال

شاگردان دراگان اسکوچیچ نه تنها می توانند قهرمانی 
احتمالی و تاریخی خود را با کسب عنوان برترین 
میهمان تاریخ لیگ برتر، تاریخی تر کنند بلکه یک 
فرصت طلایی دیگر هم پیش روی سرخ پوشــان 
تبریزی اســت. در ادوار لیگ برتر، مقتدرانه ترین 
قهرمانی برای استقلالِ لیگ بیست ویکم است که 
آبی پوشان پایتخت موفق به کسب 68 امتیاز شدند 
امــا حالا با توجه بــه 61 امتیازی بودن تراکتور در 
فاصله 3 هفته مانده به پایان فصل، سرخ پوشــان 
تبریزی این فرصت را دارند تا با کسب 3 برد در 3 
بازی پیش رو، رکورد بیشترین امتیاز در تاریخ لیگ 

برتر را هم از آن خود کنند.

گروه ورزشي -      پرسپولیس برای جانشینی گیورگی 
گولسیانی 3 گزینه را در فهرست گنجانده است.

استارت خانه تکانی در پرسپولیس زده شده و اسماعیل 
کارتال رفته رفته وارد بازار نقل وانتقالاتی شــده است. 
این مربی ترک تبار، فهرســت بازیکنان مدنظرش را در 
پست های مختلف آماده کرده و مطابق با اولویت بندی، 
آن را تقدیم به مسئولان باشگاه کرده است. اسماعیل برای 
پست های مختلف در پرسپولیس، بازیکنان متعددی را 
زیرنظر دارد تــا بتواند به ترکیب موردنظرش در فصل 
آینده برسد. آن طور که خبر می رسد، استارت اصلاحات 
در ترکیب پرســپولیس زده شــده و بعد از رو شــدن 
علاقه مندی های کارتال برای خط دروازه پرســپولیس، 
این بار گزینه های او برای قلب خط دفاعی هم مشخص 

شده اند.
خداحافظ گیورگی

پرســپولیس در این فصل با 3 دفــاع میانی اصلی اش، 
فراخور حال، بازی کرده است: مرتضی پورعلی گنجی، 
محمدحسین کنعانی زادگان و گیورگی گولسیانی. از بین 
این 3 نفر، نفر آخر یعنی گیورگی گولســیانی جایی در 
ترکیب پرسپولیس برای فصل آینده نخواهد داشت. دلیل 
این تصمیم چندان فنی نیست و کارتال سن و سال این 
بازیکن را دلیل اصلی جدایی از او عنوان کرده است. به 
این ترتیب، جا برای حداقل یک خرید در قلب خط دفاع 
پرسپولیس باز شده است. البته که این موضوع می تواند 
وارد مسیر دیگری هم شود چراکه همین حالا شایعه شده 
محمدحسین کنعانی زادگان هم برای تمدید قراردادش 
شــروطی دارد که ممکن است ادامه همکاری را سخت 

کند.
رقم درخواستی کنعانی زادگان زیاد است

قرارداد محمدحسین کنعانی زادگان انتهای همین فصل 
به پایان می رسد. او برای تمدید قراردادش رقم سنگینی 
از باشگاه درخواست کرده که در گام نخست با مخالفت 
باشــگاه مواجه شده است. اطرافیان کنعانی زادگان ولی 
عنوان می کنند که او پیشنهاد مالی بسیار خوبی از تراکتور 
دارد و منتظر روشن شدن تکلیفش با پرسپولیس است. از 
سوی دیگر ولی اسماعیل کارتال هم از باشگاه خواسته تا 
مقدمات تمدید قرارداد کنعانی زادگان با پرسپولیس فراهم 
شــود. او نمی خواهد دیگر مدافع اصلی تیمش در این 

فصل را هم در بازار از دست بدهد.

عارف، گزینه جذاب فهرست کارتال
به هر روی و بدون درنظر گرفتن شرایط کنعانی زادگان که 
به نظر می رسد خواست کارتال برای تمدید قراردادش، 
او را در ایــن تیم نگه دارد، پرســپولیس از همین حالا 
فهرست مدافعان مدنظرش برای جانشینی گولسیانی را 
مهیا کرده اســت. در این فهرست، حداقل این روزها، 3 
بازیکن دیده می شود که اولین آن ها عارف آقاسی است. 
مدافع این فصل باشــگاه تراکتور روزهای خوبی را در 
قلب خط دفاعی این تیم سپری کرده و بسیاری، موفقیت 
خط دفاعی تراکتور در این فصل را به او نسبت داده اند. 
مشــکل بزرگ پرســپولیس در این مسیر این است که 
علاوه بر تراکتور که خواهان تمدید قرارداد این بازیکن 

اســت، 2 باشگاه سپاهان و استقلال هم به دنبال جذب 
این بازیکن هستند. آن طور که عنوان شده، باشگاه های 
مدنظــر حاضرند مبلغ مدنظر عارف را برای حضور در 
تیم شان بپردازند. البته که پرسپولیس هم در این یک مورد 
خاص پذیرفته که به خواسته های مالی عارف، با نرمش 

بیشتری کنار بیاید.
مجید حسینی و رویای تیم ملی

دیگر بازیکنی که اسمش در فهرست جانشینان احتمالی 
گیورگی گولسیانی در پرسپولیس دیده می شود، مجید 
حســینی است. مدافع سابق باشگاه استقلال و تیم ملی 
فوتبال ایران که چند فصلی می شــود در ترکیه و باشگاه 
فعلی کایزری اسپور توپ می زند هم در فهرست کارتال 
قرار دارد. حسینی که چندفصلی می شود اسمش اطراف 
باشگاه های ایرانی شنیده می شود، بدش نمی آید در یک 
فصــل مانده به برگزاری جام جهانی، به لیگ برتر ایران 
برگردد و شانس بیشتری برای حضور در تیم ملی ایران 

داشته باشد.
محمدمهدی زارع را فراموش نکنید

ســومین و آخرین گزینه این روزهای پرسپولیس برای 
جانشینی گیورگی گولسیانی هم محمدمهدی زارع است. 
او به دلایل متعددی برای پرسپولیســی ها گزینه جذابی 
اســت؛ اولین آن ها اینکه در گل گهر ســیرجان نمایش 
خوبی داشته و حتی توانسته فرصت حضور در اردوی 
تیم ملی را هم به دست بیاورد. از آن مهم تر اینکه تازه 22 
ساله است و به عنوان یک گزینه جوان برای سروسامان 
دادن به فهرســت پیر و مســن پرسپولیس، می تواند در 

ساخت آینده این باشگاه نقشی کلیدی ایفا کند.   

 پایان عصر گیورگی؛ پرسپولیس جانشین گولسیانی را پیدا کرد!


